
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 21/07/2025. 
Número da edição: 3886

PORTARIA/GP/MLC Nº 596 DE 18 DE JULHO DE 2025

“  Designa  servidor  para  desempenhar  a  função  de
Gerente  do  Setor  Operacional  de  Cadastro  de
Estabelecimento de Saúde - SCE. ” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ – MS , no uso de suas atribuições
legais   que lhe são conferidas pela   Lei Orgânica do Município de Laguna Carapã-
MS; 

RESOLVE: 

Art.  1º Designar a servidora ELIANE MAGALHÃES DA SILVA -  matrícula  nº 5089,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para acumular a função de Gerente do
Setor Operacional de Cadastro de Estabelecimento de Saúde – SCE. 

Parágrafo único. Na ausência ou impedimento do(a) servidor(a) mencionado(a) no
caput  deste  artigo,  fica  designado(a)  para  a  mesma  função,  e  nas  mesmas
condições, o(a) servidor(a) MARIA ANTONIA VERAS – matrícula 5. 

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando  as
disposições  em contrário,  principalmente  a  Portaria/GP/PMLC  nº  334,  de  17  de
março de 2025. 

Laguna Carapã/MS, 18 de julho de 2025. 

ITAMAR BILIBIO 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por LUIS EDUARDO TELES MATEUS 


